
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 155/2013, de 26/08/2013

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
MANEJO DO SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de
Mestrado intitulada “Avaliação da eficiência agronômica na fixação de nitrogênio de
isolados de rizóbio ondulantes em Loyus uliginosus e Adesmis latifolia” do mestrando
ANTÔNIO LUIZ TRAMONTIN, a realizar-se no dia 28 de agosto de 2013, às 8 horas, nas
dependências do CAV/UDESC:

Dr. JULIO CESAR PIRES SANTOS – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. ROMANO ROBERTO VALICHESKI – (IFC/Rio do Sul/SC) – Membro externo
Dr. MURILO DALLA COSTA – (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo
Dr. LUÍS CARLOS IUÑES DE OLIVEIRA FILHO – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


